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Hatodik alkalommal adtak át elismerést kézműveseknek a kamarai küldöttgyűlés előtt

A míves munka szeretetéért, dicséretére
DUNAÚJVÁROS A városi ka-
mara által alapított Dunaúj-
város Kézművességéért Díjat 
hagyományosan az éves ren-
des küldöttgyűlés előtt adják 
át: azon kisvállalkozók, ipa-
ros emberek életpályáját isme-
ri el, akik kiemelkedőt alkot-
tak egy-egy szakma, szolgálta-
tás helyi történetében. Az ala-
pító kamara szándéka szerint 
így elsősorban életpályák elis-
merésére szolgál az elismerés, 
most mégis bekerült a díjazot-
tak közé egy fi atalember (el-
nézést a többiektől, hogy vele 
kezdünk), aki olyan elismert-
séget vívott ki helyi, országos 
és – nem túlzás – világszinten, 
ami a kamarai elismerés áta-
dását is mindenképp indokolt-
tá tette.

Steixner István bőrdíszmű-
vesről egyre többet olvasha-
tunk a helyi és az országos 
sajtóban is. Székesfehérváron 
született, 1984-ben, már tíz-
évesen megismerkedett a bőr-
díszművességgel, majd a tűz-
zománccal, ötvösséggel. A du-
naújvárosi Lorántffy középis-
kolán szerzett bőrdíszműves 
szakmát, itt figyelt fel tehet-
ségére szakoktatója, Molnár-
né Lukács Anita, aki segítet-
te szakmai előmenetelét, tá-
mogatta a különböző versenye-

ken, pályázatokon, számos si-
ker jellemezte már ezt az idő-
szakot is. Első kiállítása 2004-
ben nyílt meg, azóta közel húsz 
kiállításon, tárlaton vett részt.

Tanulmányait sem hagyta 
abba: a budapesti Népi Mester-
ségek és Művészetek Iskolájá-
ban neves népi iparművészek-
től tanult, majd közösen dolgo-
zott több nagyhírű szakember-
rel, mesterrel. A bőrművesség-
gel főállásban 2008 óta foglal-
kozik, egyedi használati tár-
gyakat, főleg táskákat, öveket, 
óraszíjakat készít. Napjainkig 
közel tízezer alkotást készített, 
a világ több mint negyven or-
szágába. Dunaújvárosban te-
lepedett le, itt nyitott műhelyt, 
színvonalas brandet épített, vi-
lágszínvonalú weboldal, kata-
lógus, közösségi médiamegje-
lenés jellemzi. Rendszeresen 
részt vesz a Magyar Kereske-
delmi és Iparkamara rendezvé-
nyein, pályázatain, többször el-
nyerte a Magyar Kézműves Re-
mek címet, többször kiemelt-
ként, és emellett még számos 
díjat, kitüntetést.

Németh István órás egy má-
sik szakma és korosztály kép-
viselőjeként szolgált rá az el-
ismerésre. Perkátán született 
1954-ben, Budapesten szer-
zett órás szakmunkás végzett-

séget 1974-ben, szakmaválasz-
tását meghatározta a finom-
mechanikai szerelések irán-
ti vonzalma, a munkavégzés 
helyhez kötöttsége. Ezután a 
MOM dunaújvárosi gyárában, 
majd a Vegyesipari Vállalat-
nál helyezkedett el szakmájá-
ban. A Vasmű úti órásüzletben 
dolgozott, majd 1983-tól a Piac 
téri régi pavilonsoron találha-
tó órásüzletben végezte a mun-
káját, a vállalat megszűnését 
követően vállalkozóként, szé-
les körben ismert „piaci órás-

ként”. A piaci pavilonsor lebon-
tása után közel 20 évig az uszo-
dai műhelyében folytatta mun-
káját, majd 2018-ban áthelyez-
te munkahelyét az élményfür-
dő előterébe, ahol jelenleg is fo-
gadja ügyfeleit. Szakmai elhi-
vatottságát és munkavégzését 
jellemzi a minőségi munka, az 
igért határidőre történő telje-
sítés, a vevővel való őszinte és 
barátságos kommunikáció. Az 
órás szakmában Gellért fia kö-
vette apját saját dunaújvárosi 
vállalkozásával.

Molnár Tamás fodrász szü-
lei 1952-ben Kecskemétről köl-
töztek az akkori Sztálinváros-
ba. Édesapja egyik alapítója 
volt a Vegyesipari Vállalatnak. 
Első műhelyük a Görbe utcá-
ban, a régi zeneiskola épüle-
tében működött, szabadidejé-
nek nagy részét a fodrászüzlet-
ben töltötte, ahol észrevétlenül 
magába szívta a szakma forté-
lyait, a vendégekkel való törő-
dést. Édesapja javaslatára nem 
a férfi-, hanem a nőifodrászatot 
választotta – akkor még külön 

szakma volt a kettő. Úgy látta, 
nagyobb fantázia van a női fri-
zurák készítésében, ami szin-
te olyan, mint a festészet, egy 
alkotás, mire egy hajzuhatag-
ból frizura, forma lesz. A szak-
ma elsajátítása után férfiként 
első nőifodrász lett a városban, 
a Vegyesipari Vállalatnál dol-
gozott. Hamar kialakult ven-
dégköre, azonban a fejlődést is 
fontosnak tartotta: szakmai to-
vábbképzésre Pécsre, egy nem-
zetközi hírű, sok kitüntető díj-
jal elismert fodrászhoz, Rónai 
Lászlóhoz ment el.

Dunaújvárosba visszatérve 
egy remek fodrászcsapat fo-
gadta, egyengette útját, nagy 
szeretettel emlékszik vissza 
az akkori kollégáira. Később 
egyéni vállalkozóként két he-
lyen is dolgozott párhuzamo-
san: 1988-ban Kisapostagon 
kezdte meg tevékenységét, Du-
naújvárosban 1991-ben vásá-
rolt egy földszinti lakást, aho-
va meghívta a Barátság város-
részi kollégáit is. Húsz évig 
dolgozott így, egyszerre két he-
lyen. Ötvenöt év aktív fodrász-
munka után feleségével együtt 
úgy döntöttek, végleg abba-
hagyja a munkát. Kertészet, 
festészet, horgászat, zene és a 
család tölti ki azóta a nyugdí-
jas éveket. KK

Küldöttgyűlést tartott a Dunaújvárosi Kereskedelmi és Iparkamara

Múlt, jelen, jövő: pozitívan
Éves rendes küldöttgyűlé-
sét tartotta a Dunaújvárosi 
Kereskedelmi és Iparkama-
ra, a vírushelyzet miatt a szo-
kásosnál mintegy három hó-
nappal később.

Kőhalmi Kálmán

DUNAÚJVÁROS A testület elfo-
gadta a városi kamara tavalyi 
szakmai működéséről, gazdál-
kodásáról szóló beszámolót és 
az idei munkatervet, költség-
vetést. A döntéshozatal előtt 
Hegyiné Tóth Noémi titkár 
tartott előadásokat az írásbe-
li anyagok kiegészítéseként a 
tavalyi és az idei év feladatai-
ról, gazdasági adatairól. Első-
ként elmondta, hogy 2020-ban 
223 fős növekedés mutatkozott 
a város vállalkozóinak szá-
mában, az egyéni vállalkozá-
soknál jelentős, 341 fős bővü-
lés volt, míg a társas vállalko-
zásoknál – elsősorban a mik-
ro- és kisvállalkozásoknál – 
csökkenést lehetett tapasztal-
ni (118). Nőtt az építőipari cé-
gek száma, és a kamara tagvál-
lalatainak köre is bővült.

A tavalyi évvel kapcsolatos 
beszámolóban természetesen 
többször előkerült a vírushely-
zet hatásának említése. A ka-
mara is többször kényszerült 
munkarendjének átalakításá-
ra, teljes, illetve részleges ho-
me office bevezetésére. Azon-

ban az ügyfelek számára az 
ügyintézést, így a személyes 
kapcsolattartás igénylőket (ki-
emelten a Széchenyi Kártyá-
val kapcsolatosakat) is végig 
megfelelően biztosítani tud-
ták. A kialakult helyzetben ki-
emelt feladata volt a kamará-
nak a vállalkozók tájékoztatá-
sa a kormányzati intézkedé-
sekről, a járvány hatásai mi-
att megnyitott lehetőségekről, 

kedvezményekről, pályázatok-
ról, a nemzetközi hírekről. A 
fokozott érdeklődés észlelhe-
tő is volt a kamarai felületek – 
honlap, hírlevél, Facebook ol-
dal – látogatottságának növe-
kedésében.

Nagy számban érdeklődtek 
az egyéni vállalkozók, egyé-
ni cégek a kamara által nyúj-
tott új szolgáltatás alapján a 
vállalkozói tevékenység indí-

tásához, folytatásához szüksé-
ges általános információkról, 
a képesítéshez, valamint a ha-
tósági engedélyhez vagy beje-
lentéshez kötött gazdasági te-
vékenységekről. Ezt a szolgál-
tatást a Magyar Kereskedelmi 
és Iparkamara által fejlesztett 
e-TUs rendszer támogatásával 
végzik, amelynek bárki szá-
mára elérhető információs fe-
lületei is vannak.

A tavalyi feladatok között 
is, ahogy idén is fontos szere-
pet kapnak az átalakuló szak-
képzési rendszerhez kötődők. 
És ahogy tavaly, úgy idén is 
sokan vették, veszik igénybe 
a Széchenyi Kártya rendszer 
támogatott konstrukcióit. Jel-
lemző adat, hogy 2019-hez ké-
pest tavaly duplájára, 4,5 mil-
liárd forintra nőtt a városunk-
ban igénybe vett összeg. Ki-

emelkedő eseménye volt a ta-
valyi évnek, hogy a kamara 
meg tudta vásárolni székhá-
zának önkormányzati tulaj-
donrészét, idén pedig jelen-
tős energetikai korszerűsítést 
terveznek pályázati lehetőség 
igénybevételével.

A tavalyi tisztújításkor de-
rült ki, hogy a három tagozat 
– ipari, kereskedelmi és kéz-
műves – által képviselt vállal-
kozások súlyarányában tör-
tént változás miatt a hétfős el-
nökségen változtatni kell. Az 
új küldöttgyűlés az elmúlt év-
ben ennek megfelelően dön-
tött az elnökség kilenc tagúra 
bővítéséről. A tegnapi küldött-
gyűlésen (a korábban megtar-
tott tagozati ülések jelölésé-
nek megfelelően) megszavaz-
ták a két új elnökségi tagot, az 
ipari tagozat képviseletében 
Matuss Péter (ISD Dunaferr 
Zrt.), a kézműves tagozat kép-
viseletében dr. Kováts Miklós 
(Quint-Ex Bt.) került be az el-
nöksége. Matuss Péter helyére 
(összeférhetetlenség miatt) új 
tagot választottak az ellenőrző 
bizottságba, Szaló Pál Lászlót 
(Dunafin Zrt.).

Zárszavában Králik Gyula 
elnök érezhető optimizmussal 
beszélt a kamara közelmúlt-
ját és jövőjét jellemző fejlemé-
nyekről, és megköszönte min-
den együttműködő támogatá-
sát.
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